11. De collectis in Missa. Oratio sive collecta **Imperata** pro anno 1935 est sola oratio **pro Papa** n. 4 inter „Oration. divers.“ quae postulante necessitate, una ex orationibus: aut **A d p e t e n d a m pluviam** (Nr. 16) aut **A d p o s t u l a n d a m s e r e n i t a t e m** (Nr. 17), aut **p r o P a c e**, aut **p r o q u a c u n q u e t r i b u l a t i o n e** (Nr. 13) substitui poterit. Orationes istae (nisi sint quasi pro re gravi p r a e-scriptae) **omitti debent**: 1) in duplicibus I et II classis (etiam in Missis lectis); 2) in Dominicis I et II classis; 3) In Feriis, Vigiliis et Octavis privilegiatis; 4) in Missa votiva pro re gravi et publica simul causa vel ad instar solemnitum; 5) quoties in Missa, juxta Rubricas, jam quatuor dictae sunt Orationes, vel etiam quando 4-a or. est de SS-mo Sacram. Diebus, quibus praescribitur oratio **p r o p e r e c u-t o r i b u s E c c l e s i a e** vel **p r o P a p a**, una harum orationum utrumque adimpletur p r a eceptum. Collecta imperata nunquam sub una conclusione orationi Missae adjungitur. Quoties or. imper. omittenda est, in Ordine signabitur (O.C.) — In Simplicibus et Ferialibus necnon in Missis votivis celebrans pro sua devotione adjungere potest orationem, impari servato numero, dummodo comprehensis collectis imperatis, non excedat numerum septenarium. Orationes **a d l i b i t u s** p r o diversitate temporum assignatae substitui potest collecta ab Ordinario imperata.

12. In anniversario propriae ordinatio[n]is sacerdotalis, a die fixa mensis computando, si vigilia Nativitatis ve! Pentecostes, Dominica Palmarum aut duplex 1 classis non occurrit, secus autem in proximiiori sequenti die, quae a dupli item I cl. sit libera, cuivis Sacerdoti licet, extra Missas Defunct. et post orationes a rubricis p r a e-scriptas, addere orationem **P r o s e i p s o s a c e r d o t o** (ut n. 20 inter „Orationes diversas“).

12. De Missis Defunctorum. Quoties Missae Defunctorum pri-vatae dici possunt indicabitur in Ordine notulis **(D.V. vel D.).** Missa de die obitus et depositionis in Ecclesia, in qua agitur funus exequiale etiam absente, rationabilem ob causam, vel jam sepulto cadavere, unica cantata, vel pro pauperibus lecta, p r o-hibetur tamen: 1. in duplicibus 1 cl. primariis univ. Eccl., in festis Dedicationis ac Tituli Ecclesiae ipsius, in qua funus agitur, necnon Patroni principalis loci, et pro Religiosis Institutis in Festis Tituli aut sancti Fundatoris Ordinis seu Congregationis, dummodo haec festa non fuerint eo anno quadam solemnitatem translatam, quo in casu prohibetur in Dominicis, in quibus agitur solemnitas externa festorum huiusmodi. 2. Ultimo triduo Major. Hebd.; 3. Durante expos. sol. SS. Sacram. 4. Diebus Dominicis ac Festis, etiam suppressis, necnon diebus S. Marci et Rogationum, si fiat processio, ac fer. IV Cinerum et Vig. Pentec. si fieri debeat Cinerum aut Fontis benedictio in Eccl. parochialibus unam tantum Missam habentibus. Quoties autem a rubricis, ut supra, haec Missa impediatur, transferri potest in proximiorem se-quentem diem, similiter non impeditam. — Missa solemnis vel cum cantu vel etiam lecta de Requie, die 3, 7 vel 30 et Anniversaria ab obitu et depositione, vel alia die a testatoribus determinata, vel die opportuniore post acceptum nuntium p r o h i-betur: in Dominicis et Festis de p r a ecepto, etiam suppressis, in dupli-

cibus I et II classis, in Vigiliis Nativit. D-ni, Epiphaniae et Pentecostes, infra Octavas Nativ. D-ni, Epiphaniae, Paschatis, Ascensionis, Pentecostes, Corporis Christi et SS. Cordis, Feria IV Cinerum, tota Majori hebdomada, durante expositione sol. SS. Sacramenti, diebus Rogationum, si fiat processio in ecclesiis parochialibus, unam tantum Missam habentibus. Si haec Missa praefatis diebus sit impedita, anticipari vel transferri potest in proximiorem diem pariter non impeditam, dummodo in cantu celebretur. Item infra Octavam Oo. Fidel. Def. anniversaria late sumpta pro fidelium pietate celebrari possunt.— Aliae Missae pro Defunctis in cantu celebrari possunt, quandocumque officium non est duplex aut Dominica. Prohibentur tamen infra Octavas Nativit. D-ni, Epiphaniae, Paschatis, Ascensionis, Pentecostes, Corporis Christi et SS. Cordis; Feria IV Cinerum; tota Majori Hebdomada; in feriis Quatuor Temporum, in feria II Rogationum; in vigiliis, in feriis in quibus anticipanda vel reponenda sit Missa Dominicana; durante expositione sol. SS. Sacramenti; Feria III Rogationum, si fiat processio, in ecclesiis unam tantum Missam habentibus. — In Missis privatis cum cantu celebrandis vel conventionalibus sine cantu, et in omnibus Missis, quae cum unica oratione dicuntur, non omittitur Sequ. Dies irae, quae dici vel omitti potest ad libitum celebrantis in aliis Missis quotidianis. Missae quotidianaæ Defunctionum sine cantu iis tantum permittuntur diebus, in quibus fiat festum semiduplex, offic. de infra oct. commun., de feria VI post Oct. Ascensionis, de feria majori Adventus, de S. Maria in Sabb., de festo simplici et de feria minori per annum, dummodo octavae privileg., feriae Quat. Temp., feria II Rogat., feriae Antiphonarum majorum a die 17 ad 23 Decembris inclusive, aliqua vigilia aut dies octava simplex non occurant, nec primo resumenda sit Missa alicujus Dominicæ impedita. In Quadragesima Missae quotidianaæ Defunctionum sine cantu permittuntur prima tantum die cujusque hebdomadae libera, in qua nempe fiat de festo semiduplici aut de feria non privilegiata.— In Sacellis sepulcreti, rite erectis vel etiam ecclesiis aut oratoriis publicis ac principalibus ipsius sepulcreti, Missam de Requie quacumque die dicere licet, exceptis tantum festis duplicibus I aut II clas, Dominicis ac festis de praecepto, etiam suppressis, feriis, vigiliis et octavis privilegiatis.

14. De Missis Defunct. vi privilegiis S. Sedis. Sacra Rituum Congregatio, utendo facultatibus, sibi specialiter a S. Sede tributis, benigne Ill-mo ac R-mo Archiepiscopo Vilnensi pro gratia annuit, ut in eccl. archidioec. Vilnen. **Missae de Requie cum cantu tribus in quavis hebdomada diebus** celebrari possint. Quocirca notandum est: 1. Indultum esse locale, non personale, id est non cuiilibet sacerdoti licere ter per hebdomadam vi praedicti indulti celebrare Missam de Requie, qui voluerit, sed in qualibet ecclesia tribus diebus per hebdomadam ab ejusdem ecclesiae rectore assignandis, Missae in colore nigro etiam a pluribus sacerdotibus cantari possunt. 2. Dies vero pro praedictis Missis assignandi non sint: I vel II clas., festa de praecepto, Dominicæ, tandem octavae, feriae et vigiliae privilegiatae. 3. Numero trium dierum per hebdomadam nil obstat officium inferioris ritus (s d x. aut s p l x.) eadem hebdomada occurrens. Etsi igitur bis vel etiam ter eadem hebdomada off. s d x. cedat, nihilominus tamen indultum pro reliquis tribus diebus officio duplice majori vel minori occupatis, valet. 4. Tandem Missa cantanda est quotidiana: or. 1-ma juxta intent. celebrantis, 2-da ad libit., 3-tia Fidelium Deus et Sequentia.